muasır çalışmaların bir listesini okuyucuya sunmuştur (s. 15-115). İllet tes-

pitinin dayanaklarının etraflıca ele alındığı İkinci Bölüm kitabın en geniş

bölümüdür (s. 121-321). Üçüncü Bölüm’de ise yazar, bir önceki bölümde

tespit ettiği prensipler çerçevesinde rivayet asrı müelliflerinden Bezzâr’ın

(ö. 292/905) hayatı, hadisçiliği ve ta‘lîl metodunu ele almıştır (s. 325-418).

Akpınar’ın çalışması rivayet asrı eserlerinin aktif bir şekilde kullanılarak

ilel ilminin izahında pratikten teoriye doğru giden bir yöntemi hedefleme-

si açısından alana katkı sağlayan bir araştırmadır. Örneklem olarak mu-

“leyse lehu asl” ibaresiyle rivayetin sabit olmadığını kastetmektedir (s.

417). Akpınar’ın çalışmasında farklı yerlerde farklı tespitlere rastlanılan

hususlardan bir diğeri sika râvinin teferrüdü meselesidir. İllet tespitinin

dayanaklarının araştırıldığı İkinci Bölüm’de İbn Receb el-Hanbelî’den (ö.

795/1393) yapılan bir nakille bazen önde gelen sika râvilerin teferrüdle-

rinin de reddedildiği ve münekkitlerin bu konuda genel bir kuralı bütün

hadislere uygulamayıp her bir hadisi kendi şartlarında değerlendirdikle-

ri söylenir (s. 293). Bezzâr’ın ta‘lîl metodunun konu edildiği bölümde ise

larının aktif bir şekilde kullanıldığı, ele alınan konuların bu kaynaklardan

hareketle sunulduğu görülür. Ancak “özellikle ismi sadece ilel olan” eser-

lerin esas alınması önemli miktarda ilel bilgisi ihtiva eden bazı kaynak-

ların gözden kaçmasına sebep olmuştur. Bu bağlamda Yahya b. Maîn (ö.

233/848), Ali b. el-Medînî (ö. 234/849) ve Ahmed b. Hanbel (ö. 241/855)

adına oluşturulan suâlât eserleri akla ilk gelen eserlerdendir. Öte yandan

kitapta modern araştırmalardan yeterince istifade edilmediği söylenebilir.

Örneğin Birinci Bölüm’de ele alınan kavramların çoğuna dair Türkçe ve

Arapça müstakil araştırmalar varsa da kitapta bunlardan nadiren yararla-